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spanmålen i södra orterna vore i lågt pris och kunde för sådana uppköp användas 
en del åt de medel, som aro ställda till Kongl. Maj:ts disposition för afhjelpande 
åt påkommande hungersnöd.

Som jag nogsamt inser, att detta mitt förslag icke är så fullständigt som det 
borde vara och som jag önskade kunna framställa detsamma, tager jag mig frihe
ten föreslå, ‘

det Riksdagen ville i underdånighet hos Kongl. Maj:t anhålla, 
att Kongl. Maj:t täcktes låta utröna huru och på hvad sätt det 
af mig här ofvan påpekade ändamålet bäst och lämpligast kunde 
vinnas; samt att Kongl. Maj:t derefter täcktes till Riksdagen inkom
ma med nådigt förslag, om sättet för fyllande af Kronans maga
siner i de nordliga länen, medan sjöfarten ännu är öppen, och 
för spanmålens utlemnande till befolkningen på billigaste och 
lämpligaste vilkor.

Stockholm den 37 Januari 1868.
Aug. Danielsson.

JY:o 306.
Af Herr Alls. DtUlifilssOII: Angående anslags beviljande till bere

dande af arbetsförtjenst för den nödlidande delen af be
folkningen i Norrbottens län.

Lika med de öfriga norra provinserna har Norrbottens län under förlidet 
år vant hemsökt af svår missväxt, efter att under de fem föregående åren endast 
erhållit svaga skördar. Den hufvudsakliga orsaken till dessa ofta återkommande 
missväxter^ äro de vidsträckta sänka trakter, som omgifva den odlade jorden och 
som bibehålla den djupt nedträngande kälen, ofta nog hela sommaren, och hvarföre 
vid de tillfällen, då fjellvindarna afkyla luften, dessa kalla sänka trakter draga till 
sig den ringa återstoden af värme, och sålunda orsaka frost. Det är endast genom 
de sänka trakternas fullständiga afdikning, som detta onda kan afhjelpas, och er
farenheten har redan ådagalagdt, att afdikade trakter mindre ofta lida ’ af frost
skador. Jordbrukaren inser äfven numera behofvet af afdikningar, och mycket har 
i den vägen blifvit gjordt under de sednare åren, men för fullständig afdikning af 
de ovanligt vidsträckta sänka markerna erfordras stora kostnader och långt mera 
än hvad hemmansegarne nu kunna åstadkomma, i anseende till det utblottade till
stånd, hvaruti de befinna sig genom sex års svaga skördar och missväxt. Det är
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dock icke blott missväxten, som åstadkommit den bekymmersamma ställningen, 
utan dertill kommer den stora bristen på arbete för den del af befolkningen, som 
förut haft sin utkomst genom skogsarbetena, och som nu, i saknad deraf, måste 
till större eller mindre del underhållas af fattigvården. Den betryckta ställning, 
hvari länets befolkning härigenom blifvit försatt, är derföre ganska svår och be
kymmersam, särdeles för den närmaste framtiden. Väl har icke blott Regeringen, 
utan äfven den enskilda välgörenheten i rikt mått, dels med lån och dels med di
rekt understöd, afhjelpt den värsta nöden för vintern, för hvilka välgerningar länets 
befolkning icke kan vara nog tacksam, men för den kommande våren och somma
ren, intill nästa års skörd, finnas ringa tillgångar till lifvets uppehälle. Det är der
före högt af behofvet påkalladt, att genom allmännyttiga arbeten bereda befolkningen 
tillfälle att förtjena sitt uppehälle, men då, såsom förut är nämndt, befolkningen är 
i saknad af tillgångar till sådana företag, så återstår endast utvägen att genom det 
allmännas mellankomst bereda tillfällen till arbete. Bland allmänt nyttiga arbeten 
är afdikning af de vidsträckta, sänka, frostförande markerna onekligen af största 
vigt, emedan, efter hvad här ofvan blifvit nämndt, frostländigheten derigenom min
skas, jemte det att tillgång på tjenlig odlingsmark för foderväxter beredes, och 
landtbrukare!) sättes således i tillfälle att ordna sitt jordbrukningssätt med större 
afseende fästadt vid ladugårdsskötsel än hvad hitintills i allmänhet varit fallet, samt 
blifver till följd deraf mera oberoende af klimatiska förhållanden. Genom anslag till 
befrämjande af sådana arbeten, är det äfven att hoppas, att Statsverket i en fram
tid icke skall behöfva vidkännas utgifter för understöd vid missväxt, jemte det lä
nets innevånare genom tilltagande välstånd blifva i tillfälle att mera än hitintills 
lemna bidrag till det allmännas behofver. Till följd häraf får jag vördsamt anhålla, 

att Riksdagen ville till beredande af arbetsförtjenst för den 
af missväxt och arbetslöshet nödlidande befolkningen i Norr
bottens län anvisa:

för år 18G8 en summa af 50,000 R:dr, samt för år 1869 
likaledes 50,000 R:dr att användas till afdikning af sådana 
sänka trakter, som nu förorsaka frostskador å den växande 
grödan.

Jag anhåller om remiss häraf till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1868.

Aug. Danielsson.
Häruti instämmer:

Z. Qrape.


